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A.nr, 118/2021

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Malsore Gashi-Bajraktari - kryetare, Jeton Koca dhe Eshref Shabani -
anétar, si dhe Ardita Perguku-Shyti, Zyrtare e lart¢ pér bashképunim profesional, né cilésin€ e
procesmbajtéses kané shqyrtuar ankesén me numér A.nr. 118/2021, t& datés 03.03.2021, t€
ankuesit me adresé banimi fshati “Balincg”, nga Komuna e Malishevés , kundér
organit t& punésimit Agjencia e Regjistrimit Civil/Ministria ¢ Punéve (& Brendshme né ¢€shtjen
juridike “ transferim’’, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe
nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2 t€ Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t& Kosovés, dhe Rregullores Nr, 03/2018 pér Rregullat dhe Procedurat ¢
Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés n¢ seancén pér
késhillim dhe votim me daté 15.04.2021, mori kété:

VENDIM

. APROVOHET si e bazuar ankesa me numér A.nr.118/2020 e datés 03.03.2021, e
parashtruar nga ankuesi

[I. SHFUQIZOHET Vendimi me numér 02/456 i datés 16.02.2021 i Ushtruesit t& detyrés s¢
Drejtorit t& Pérgjithshém té Agjencist s¢ Regjistrimit Civil.

[II. OBLIGOHET Ushtruesi i Detyrés s& Drejtorit t& Pérgjithshém 1€ Agjencis¢ s¢ Regjistrimit
Civil, & brenda afatit prej 15 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi, ankuesin ta
kthej né pozitén “Népunés administrativ ne Qendrén Kryesore té Regjistrimit t& Automjeteve né
Malishevé” sipas Akt emérimit me numér Nr.ref: DRAPSHC/ARC/03/2013 & datés 22.08.2013.

Arsyetim

Ndaj ankuesit i punésuar né Ministring e Punéve (& Brendshme sipas Akt emérimit
me numér Nr.ref: DRAPSHC/ARC/03/2013 té datés 22.08.2013 ne pozitén ¢ punés ,,NEpunés
Administrativ prané Qendrés se Regjistrimit (€ Automjeteve né Malishevé’” Agjencia ¢
Regjistrimit Civil te Kosovés, me datén 16.02.2021 Ushtruesi i

detyrés se Drejtorit t& Pérgjithshém t& Agjencisé s& Regjistrimit Civil, ka nxjerr vendim me numér
02/456, me t& cilin népunésin e ka transferuar pérkohgsisht nga pozita ¢ Népunésit
administrativ né Qendrén e Regjistrimit t& Automjeteve né Malishevé né pozitén e punés Népunés
Administrativ né Qendrén e Regjistrimit te Automjeteve ne Kling.
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Ankuesi i pakénaqur me Vendimin me numér 02/456 te datés 16.02.2021 t& Ushtruesit t€ detyrés
s& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Agjencise s¢ Regjistrimit Civil, me datén 03.03.2021, ka parashtruar
ankesén me numér t& protokollit 929/2021, n¢ Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil
té¢ Kosovés me pretendimet ankimore se vendimi pér transferim i datés 16.02.2021 &shté bere né
kundérshtim me rregulloren QRK nr.14/2020 pér Transferimin ¢ Népunésve civil dhe Ligjin 06/L-

| 14 pér Zyrtaret Publiké,

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, me datén 08.03.2021 me numér protokolli
1050/2021, ka dérguar kérkesén pér pérgjigje n€ ankese tek Ministria e Punéve t& Brendshme,
ndérsa me datén 12.03.2021 me numér protokolli 1114/2021, Késhilli ka pranuar pérgjigje né
ankesé nga Ministria e Punéve t& Brendshme, me shkresat ¢ bashkangjitura.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me numér
A.nr.118/2021, e datés 03.03.2021, drejtuar Késhillit t&¢ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés; Vendim me numér 02/456 i datés 16.02.2021 i ushtruesit t& detyrés sé drejtorit t&
pérgjithshém t& Agjencist s€ Regjistrimit Civil; Vendim me numér RLN nr.1.08/2021 i Prokurorisé
Themelore né Gjakové-Departamenti i krimeve (& rénda; Akt emé&rim i ankuesit me numér
Nr.ref:DRAPSH/ARC 03/2013 i datés 22.08.2013; Kérkesa pér pergjigje né ankesé ¢ datés
08.03.2021; Pérgjigja né ankesé e datés 12.03.2021 me shkresat e bashkangjitura; E-maili zyrtar i
datés 12.02.2021; E-maili zyrtar i datés 12.02.2021; E-maili zyrtar i datés 12,02.2021.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen ¢ késaj ¢éshtje, pasi ka shayrtuar (& gjitha
shkresat e bashkangjitura t& 1&éndés, ka konstatuar sc ankesa ¢ ankuesit éshié e
bazuar sepse:

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, pasi ka shqyrtuar pretendimin ankimor
ankuesit lidhur me até se transferimi &shté béré né kundérshtim me Ligjin 06/L-114 pér Zyrtaret
Publiké, dhe pas analizimit te déshmive te ofruara nga ankuesi dhe organi i punésimit ka
konstatuar se pretendimi ankimor &shté i qéndrueshém, sepse Ushtruesi i detyrés s& Drejtorit t&
Pérgjithshém t& Agjencisé sé Regjistrimit Civil-Ministria ¢ Punéve (€ Brendshme, ka nxjerr
Vendim me numér 02/456, i datés 16.02.2021, me te cilin ankuesin e ka transferuar
né kundérshtim me nenin 52, paragrafi 1, nen paragrafi 1.1, 1.2 t& Ligjit Nr,06/L-114,pér Zyrtaret
Publik, ku pércaktohet se: “I. Népunési civil mund & transferohet pérkohésisht né njé pozité
tjetér t¢ Shérbimit Civil té sé njéjté kategori, né kéto raste:1.1. kur éshté né interes 1é
institucionit, deri né 6 muaj gjaté 2 vjetéve; 1.2. pér pérmirésimin e rezultateve té veté népunésit,
deri né 3 muaj gjaté 2 vjetéve”, sepse ne rastin konkret Ushtruesi i detyrés s¢ Drejtorit té
Pérgjithshém té Agjencisé sé Regjistrimit Civil, nuk e ka pércaktuar sakté periudhén kohore se sa
do té zgjasé transferimi i népunésit civil por e ka sistemuar pérkohésisht né interes
té institucionit nga Qendra e Automjeteve né Malishevé né Qendrén e Automjeteve né Kling, e qe
gshté né kundérshtim me dispozitat ligjore né fuqi.

Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen ¢ ankesave, po ashtu ka konstatuar se Vendimi me numér
02/456 i datés 16.02.2021, i Ushtruesit t& detyrés sé Drejtorit (& Pérgjithshém t& Agjencis€ sé
Regjistrimit Civil i Ministris¢ s¢ Punéve (€ Brendshme, lidhur me transferimin e ankuesit

gshté nxjerr nga organi jo kompetent dhe si i tille &shté né kundérshtim me nenin 5
paragrafin 2 t& Rregullores Nr.14/2020 pér Transferimin ¢ Népunésve Civil, ku theksohet se: 2,
Transferimi i pérkohshém né interes té institucionit, miratohet nga njésia pérgjegjése, e cila
njofton me shkrim népunésin civil qé do té transferohet. Pér marrjen e kétij vendimi njésia
pérgjegjése mbéshtetet né analizén e plotésimit nga ana e népunésit 1¢ kritereve té pozités té
punés ku ai kérkohet té transferohet”, sepse né rastin konkret Vendimi pér transferim i ankuesit
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éshté dashur t& nxjerrét nga Njésia Pérgjegjése respektivisht Njésia ¢ Burimeve
Njerézore.

Andaj bazuar né (& lartcekurat, Kolegji pér shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave ka konstatuar se
vendimi me numér 02/456, i datés 16.02.2021 i Ushtruesit te detyrés sé Drejtorit t& Pérgjithshém té
Agjencisé s& Regjistrimit Civil-Ministria e Punéve t&€ Brendshme pér transferimin e ankuesit nga
Qendra e Regjistrimit t& Automjeteve né Malishevé, né Qendrén e Regjistrimit t& Automjeteve né
Kling, éshté nxjerré né kundérshtim me dispozitat e Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregulloren Nr.14/2020 pér Transferimin e Népunésve Civil.

Késhtu q& pas analizimit dhe vlerésimit te t& gjitha shkresave té 1éndés si dhe duke u bazuar né
nenin 18 paragrafi | nen paragrafi 1.2 t€ Ligjit Nr.06/L.-048 pér Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, nenin 52 paragrafi | nen paragrafi 1.2

dhe 1.5 si dhe nenin 53 t& Ligjit Nr.0S/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Kolegji né ményré unanime vendosi t& aprovoje ankesén e ankuesit si t& bazuar, t&€ anuloj
Vendimin me numér 02/456 te daté€s 16.02.2021 t& Ushtruesit t& detyrés s& Drejtorit t€
Pérgjithshém t& Agjencisé sé Regjistrimit Civil, lidhur me transferimin e ankuesit Besart Gashi,
dhe obligoje Ushtruesin e detyrés s¢ Drejtorit tw Pérgjithshém t&€ Agjencisé s¢ Regjistrimit Civil,,
qé ankuesin ta kthej ne pozitén e tij t& punés, si né dispozitiv té kétij Vendimi.

NE rast t& moszbatimit t& vendimit t& Ké&shillit nga personi pérgjegjés i pércaktuar né dispozitiv t&
kétij vendimi, Kryetari i Késhillit ndérmerr veprimet né pajtim me nenin 21, 23 dhe 24 ¢ Ligjit
Nr.06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, duke aplikuar
edhe ndalimin e 50 % t& pagés mujore pér personin pérgjegjés, deri né zbatimin e vendimit &
Késhillit.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Ké&shillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligjshém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ
nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés

Lénda Nr, A.nr,118/2021
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Vendimi i dérgohet:
Ankuesit

[ ]

e Ushtruesit t& Detyrés sé Drejtorit t& Pérgjithshém né Agjenciné e Regjistrimit Civil
e Udhghegésit té Personelit né& Ministring e Punéve t€ Brendshme dhe

e Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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